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Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  12 grudnia  2018 roku 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:05 

Zakończenie obrad – godz. 15:00 

Posiedzenie rozpoczęło się w Urzędzie Gminy w Trąbach Wielkich w sali konferencyjnej 

Urzędu  Gminy. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian 

Płotka.  

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że cały skład komisji jest 

obecny. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego  Rady Gminy 

wynosi 9 radnych. Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia: 

1. cd. rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.35.2018r. dnia 28.08.2018r. w sprawie Pana 

Henryka T. dotyczącego ustanowienia służebności drogi koniecznej; 

2.  Rozpatrzenie pisma Pani Danuty M. i Joanny D. w sprawie oświetlenia ulicznego na drodze nr 

2222G Gołębiewo - Sobowidz; 

3. Rozpatrzenie pisma Nr WZP.GN.6845.11.2018 z dnia 31.10.2018 w sprawie wniosku  Pana 

Józefa O.dot. dzierżawy działki nr 240  położonej w Gołębiewie Wielkim; 

4. Rozpatrzenie pisma Nr WZP.GN.36.2018 z dnia 03.10.2018r. w sprawie wniosku Pani Anny S. 

dot. sprzedaży działki nr 188/1 i 231/5 położonej w Gołębiewie Wielkim; 

5. Rozpatrzenie pisma nr WZP.GN.6845.7.2018 w sprawie wniosku Pani Barbary K. dot. dzierżawy 

działki nr 188/1 położonej w Gołębiewie Wielkim; 

6. Rozpatrzenie pisma nr WZP.GN.6845.6.2018 z dnia 03.10.2018r. w sprawie wniosku Pani Agaty 

N. dot. dzierżawy części działki nr 188/1 położonej w Gołębiewie Wielkim;  

7. Zapoznanie się z treścią udzielonej odpowiedzi - pisma nr WZP.GN.7125.21.2018 z dnia 

12.10.2018r. adresowanej do Pana Grzegorza M. dot. udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 

2.10.2018r. w sprawie żądania zwrotu protokołu;   

8. Zapoznanie się z treścią pisma Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z dnia 04.10.2018r. 

PR.WKUR SK.4201.2018.KT dot. nieodpłatnego przekazania zasiedlonych lokali mieszkalnych; 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych grup odbiorców 

w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz cen 

innych usług; 

10. Przygotowanie projektu planu pracy komisji na 2019r.   

11. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2019r.  
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12. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji - poinformował, że do w/w porządku posiedzenia chciałby dodać celem 

rozpatrzenia pismo Pana Grzegorza K. z dnia 5.12.2018r. w sprawie doprowadzenia sieci wodociągowej 

do działki nr 304/2 w Mierzeszynie. Zaproponowała, aby  pismo  rozpatrzeć w trakcie posiedzenia, 

kiedy do posiedzenia dołączy wnioskodawca, który zgłosił chęć uczestnictwa w posiedzeniu podczas 

rozpatrywania przedmiotowego wniosku.  Zapytał, czy są uwagi do porządku posiedzenia. Brak Uwag.  

Ad 1 cd. rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6840.35.2018r. dnia 28.08.2018r. w sprawie Pana Henryka 

T. dotyczącego ustanowienia służebności drogi koniecznej; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił w/w pismo.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji negatywnie  opiniują 

wniosek o ustanowienie służebności na działce gminnej. Komisja proponuje, aby wnioskodawca 

wystąpił  na drogę sądową  w celu ustanowienia służebności drogi na działce prywatnej.  

Ad 2  Rozpatrzenie pisma Pani Danuty M. i Joanny D. w sprawie oświetlenia ulicznego na drodze nr 

2222G Gołębiewko - Sobowidz; 

Przewodniczący Komisji – przedstawił treść w/w pisma. Z pisma wynika, że mieszkańcy wnioskują o 

postawienie oświetlenia ulicznego na drodze Gołębiewko – Sobowidz na odcinku od istniejącej lampy 

przy dz. nr 71/2 m Gołębiewko na około 300m w kierunku miejscowości Rościszewo (od budynku 

Gołębiewko 31 do Rościszewsko 27) 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji zwracają uwagę, że nie 

orientują się jaki jest koszt postawienia jednej lampy.  

Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o przygotowanie kosztorysu na wykonanie lamp oświetleniowych 

dla przedmiotowego odcinka oraz o ewentualne wyegzekwowanie środków w przyszłorocznym 

budżecie gminy na oświetlenie przedmiotowego odcinka drogi. 

Ad 3 Rozpatrzenie pisma Nr WZP.GN.6845.11.2018 z dnia 31.10.2018 w sprawie wniosku  Pana Józefa 

O. dot. dzierżawy działki nr 240  położonej w Gołębiewie Wielkim; 

Przewodniczący komisji – przedstawił treść w/w wniosku.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że 

wnioskodawca dzierżawi przedmiotową działkę od wielu lat i na chwilę obecną nie jest Gminie nic 

dłużny za dzierżawę przedmiotowego terenu. Poddał pod głosowanie dalszą dzierżawę wnioskodawcy. 

Zapytał, kto jest za tym, aby wnioskodawca dalej dzierżawił przedmiotowy teren. W głosowaniu udział 

bierze 9 radnych. 

W głosowaniu udział bierze 9 radnych.  

Za – wszyscy obecni 

Członkowie Komisji EiRG Rady Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie są za dalszą dzierżawą 

przedmiotowego terenu  przez wnioskodawcę.  
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Ad 4 Rozpatrzenie pisma Nr WZP.GN.36.2018 z dnia 03.10.2018r. w sprawie wniosku Pani Anny S. 

dot. sprzedaży działki nr 188/1 i 231/5 położonej w Gołębiewie Wielkim; 

Przewodniczący komisji – przedstawił powyższy wniosek. Nawiązał do kolejnego punktu planu 

posiedzenia /Ad. 5/ informując, że wniosek  dotyczy tego samego terenu.  Proponuje, aby wnioski te 

wspólnie rozpatrzeć po dokonaniu wizji lokalnej w terenie. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której, Radny Grzegorz Żukowski przedstawił 

obecną sytuację z przedmiotowymi działkami.  

Członkowie komisji wspólnie ustalili, aby temat przełożyć na kolejne posiedzenie komisji celem 

dokonania wizji lokalnej w terenie wraz z przygotowanymi mapami tego terenu.  

Ad 5 Rozpatrzenie pisma nr WZP.GN.6845.7.2018 w sprawie wniosku Pani Barbary K. dot. dzierżawy 

działki nr 188/1 położonej w Gołębiewie Wielkim; 

Przewodniczący komisji odczytał powyższy wniosek.  

Członkowie komisji wspólnie ustalili, aby tak jak w powyższym punkcie, przełożyć temat do rozpatrzenia 

po dokonaniu wizji lokalnej.  

AD 6 Rozpatrzenie pisma nr WZP.GN.6845.6.2018 z dnia 03.10.2018r. w sprawie wniosku Pani Agaty 

N. dot. dzierżawy części działki nr 188/1 położonej w Gołębiewie Wielkim;  

Przewodniczący komisji odczytał powyższy wniosek.  

Członkowie komisji wspólnie ustalili, aby tak jak w poprzednim punkcie, przełożyć temat celem 

rozpatrzenia po dokonaniu wizji lokalnej w terenie.  

Ad 7 Zapoznanie się z treścią udzielonej odpowiedzi - pisma nr WZP.GN.7125.21.2018 z dnia 

12.10.2018r. adresowanej do Pana Grzegorza M. dot. udzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 

2.10.2018r. w sprawie żądania zwrotu protokołu;   

Przewodniczący Komisji – odczytał w/w pismo.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pism.  

Ad 8 Zapoznanie się z treścią pisma Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z dnia 04.10.2018r. 

PR.WKUR SK.4201.2018.KT dot. nieodpłatnego przekazania zasiedlonych lokali mieszkalnych; 

Przewodniczący komisji – przedstawił treść w/w pisma 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią w/w pism.  

Ad 9 Rozpatrzenia pismo Pana Grzegorza K. z dnia 5.12.2018r. w sprawie doprowadzenia sieci 

wodociągowej do działki nr 304/2 w Mierzeszynie 

Przewodniczący komisji – odczytał treść w/w pisma. Kolejno przypomniał, że temat ten był już 

rozpatrywany w ubiegłej kadencji Rady Gminy, przypomniał o udzielonej w roku 2015 przez ZGKiM w 

Trąbkach Wielkich informacji w sprawie budowy wodociągu do przedmiotowej posesji.   
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/ do posiedzenia dołączył Pan Karol Kozak – Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której do posiedzenia  dołączyła  Pani Karolina K. 

– mieszkanka Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Komisji – przywitał przybyłą mieszkankę oddając głos w sprawie.  

Pani Karolina K. – poinformowała, że jest żoną wnioskodawcy. Podała, że wiele razy pisała do Gminy 

podania z prośbą o  podłączenia posesji do sieci wodociągowej, niestety bezskutecznie.  Przedstawiła 

obecnie uciążliwą sytuację życia codziennego związaną z brakiem doprowadzonej do posesji wody. 

Przedstawiła sytuację rodziny związaną ze stanem zdrowia. Na koniec swojej wypowiedzi zapytała, 

dlaczego Gmina Trąbki Wielkie nie może porozumieć się z Gminą Przywidz, aby doprowadzić do jej 

posesji wodę. Zaznaczyła, że  woda w studni, która  znajduje się  na posesji nie jest zdatna do picia, 

jedzenia.  Na chwilę obecną rodzinę tę w wodę zaopatruje pracodawca wnioskodawcy. Podała, że 

sprawą zajęła się telewizja bo dłużej żyć w takich warunkach nie można. 

Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM – zapytał, czy Ci Państwo nie mieli propozycji podłączenia się do 

wody jak był ciągnięty wodociąg do Pana K.  

Pani Karolina K. – poinformowała, że nie miała takiej propozycji.  

Pan Karol Kozak – podał, że wie, że mieli propozycję podłączenia się, ale nie skorzystali z tej możliwości. 

Kolejno poinformował, jeżeli chodzi o podłączenie wnioskodawcy do sieci wodociągowej, to należy 

liczyć się z bardzo wysokimi kosztami wody. Cena wody będzie wynikała z poniesionych kosztów 

wbudowania wodociągu w pas drogi wojewódzkiej, tak jak w przypadku DPS Zaskoczyn. Zwrócił uwagę, 

że inwestycja wybudowanie sieci wodociągowej do przedmiotowej posesji jest bardzo kosztowana.  

Sieć wodociągowa miałaby odległość ok 700 m  i w dodatku kolejny koszt to wbudowanie jej w pas 

drogi wojewódzkiej. Za samo umieszczenie  w pasie drogi wojewódzkiej sieci to jest koszt ok 3,500 tys. 

rocznie. Ponownie zwrócił uwagę, że koszt ten dotyczy tylko za   samo umieszczenie sieci wodociągowej 

w pasie drogi wojewódzkiej. Zapytał,  czy Państwo zdają sobie sprawę i czy będą w stanie płacić za 

wodę 25 zł. za jeden metr sześcienny – taka przypuszczalna będzie cena tej wody.  

Pani Karolina K.  – zapytała, czy Gmina sprawdziła opcję podłączenia posesji od strony Przywidza.  

Pan Karol Kozak – podał, że tej opcji nie sprawdzał, ponieważ przy takiej opcji nie będzie można 

budować sieci wodociągowej a jedynie przyłącze. Gmina nie buduje przyłączy, każdy odbiorca 

prywatnie się przyłącza do sieci wodociągowej.   

Przewodniczący komisji podał, że komisja skieruje wniosek do Wójta Gminy o rozpatrzenie możliwości 

przyłączenia  Państwa do wodociągu, czy od strony Przywidza, czy od strony Mierzeszyna.  

Radny Jan Selka – zapytał, jaką głęboka mają Państwo studnie. 

Pani Karolina K. – podała, że studnia ta nie jest głęboka, może mieć ok. 10 m. 

Radny Jan Selka – zapytał, czy były wykonywane badania zdatności tej wody do spożycia we własnym 

zakresie. 

Pani Karolina K.  – poinformowała, że nie.  
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Członkowie komisji wspólnie ustalili, że skierują wniosek do Wójta Gminy o rozpatrzenie możliwości 

podłączenia gospodarstwa, albo od strony Mierzeszyna, albo od strony Przywidza.  

Przewodniczący komisji podziękował Pani Karolinie K. za przybycie i objaśnienie obecnej sytuacji.  

 / salę posiedzenia opuściła Pani Karolina K. mieszkanka Gminy/  

Ad 9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych grup 

odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz 

cen innych usług . 

Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich  – poinformował, że w porównaniu do 

bieżącego roku stawka za wodę nie uległa zmianie. Gmina nic nie możemy zmienić przez trzy lata. 

Jedynie dopłaty mogą ulec zmianie.  

Członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty dla taryfowych 

grup odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków 

oraz cen innych usług.   

/Salę posiedzenia opuścił pan Karol kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach Wielkich/  

Ad. 10.  Przygotowanie projektu planu pracy komisji na 2019r.   

Przewodniczący komisji – przedstawił członkom komisji przygotowany projekt pracy komisji na 2019r. 

prosi o zgłaszanie ewentualnych propozycji, zmian do zaproponowanego projektu. 

Uwag nie zgłoszono. Projekt planu pracy komisji na 2019r. stanowi załącznik do protokołu.  

Ad.11 Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2019r.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś zgłaszają  uwagi do projektu budżetu gminy na 2019r. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której radni wspólnie ustalili, aby szczegółowo 

pochylić się nad analizą budżetu Gminy na wspólnym posiedzeniu komisji stałych.  

 Ad 12 Wolne wnioski. 

Brak wniosków. 

  

 

Przewodnicząca Komisji zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny udział 

w posiedzeniu komisji.  

 

  Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

  K. Czyż          M. Płotka 


